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Slovo starosty

Vážení spoluobčané!
Dostává se Vám do rukou aktuální číslo Hvězdičky. Začaly školní 

prázdniny a čas dovolených. Doba, kdy se navzájem navštěvujeme, vy-
rážíme na společné výlety, hledáme klid a odpočinek. Přeji Vám všem, 
abyste nadcházející, snad i prosluněné dny, prožili tak, jak si přejete.

V  uplynulých měsících jsme byli svědky tradičního stavění májky 
s následným pálením čarodějnic. Letos okořeněné tím, že někteří nene-
chavci v rámci mikroregionu pokáceli hned první noc 7 májek v okol-
ních obcích. Ano, chápu určité tradice, ale ty již dávno zapadly pra-
chem. Již májku nezdobí skupina mladých, kteří si ji i hlídali. Dnes je to 
celoobecní záležitost a ve většině obcí zdobí májku děti ze školky, píšou 
na ni svá přání a touhy. O to smutnější je, když jim stužky a přání někdo 
sebere za pomoci motorové pily. Když už tedy tradice – tak snad ručně! 
Díky ale všem, kteří se hned druhý den domluvili a  postavili májku 
novou. I když to byl den sváteční, bylo nás tam minimálně stejně jako 
den předchozí.  

Díky patří samozřejmě i všem, kteří se zasloužili o pálení čarodějnic 
s opékáním špekáčků. Program kácení májky byl tentokrát spojen s dět-
ským dnem. I když nás trošku potrápilo počasí, děti si odpoledne užily 
na připravených stanovištích a mohly se vyřádit i ve skákacím hradu. 
Opět díky všem spolkům i  jednotlivcům, kteří s  přípravou stanovišť 
a celého dne pomáhali.

Vydařenou kulturní akcí byla i letní Sešlost, která po roce zase pro-
běhla v prostoru pergoly na hřišti. Posezení za zvuku harmoniky a bi-
cích, nabídka domácích koláčků a cigára z udírny, možnost si popovídat 
při krásném počasí, to se neomrzí. Věřím, že se akce přítomným líbila 
– a kdo nebyl, bude mít možnost zase někdy příště. 

Konec školního roku je vždy naplněn spoustou zajímavých a krás-
ných akcí. Vše odstartovala olympiáda mateřských škol, kde jsme letos 
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obsadili tolik nepopulární čtvrté místo. Byť o jediný bod za medailí.
Následovala besídka mateřské školy spojená s šerpováním předško-

láků. V  posledním školním týdnu proběhl sportovní den pro děti ze 
základní školy s tím, že pozvané byly i okolní školky. A po předškolá-
cích proběhlo i šerpování našich deváťáků, jejich oficiální loučení se zá-
kladní školou a předání posledního „nezamyslického“ vysvědčení. Přeji 
jim, aby se všem v dalším životě dařilo a aby po ukončení studií našli 
vysněné zaměstnání, které je bude bavit a naplňovat jejich životy. 

V průběhu jarních měsíců byl z důvodu končícího 6letého funkční-
ho období stávajícího pana ředitele vyhlášen konkurz na ředitele/ředi-
telku naší základní školy. Čtyři přihlášení uchazeči předstoupili před 
konkurzní komisi složenou z  pracovníků ministerstva školství, školní 
inspekce, odboru školství Krajského úřadu Olomouckého kraje a dal-
ších pedagogických odborníků. Svou pozici jednoznačně obhájil stá-
vající pan ředitel Mgr. Petr Jordán, který byl jedním z uchazečů. Přeji 
jemu i celé naší škole, další úspěšné roky. A samozřejmě také kvalitní 
pedagogický i  nepedagogický sbor, který je základem pro spokojené 
a úspěšné žáky. 

V den konání červnového zasedání Zastupitelstva městyse Nezamy-
slice rezignoval na svůj mandát zastupitele pan Zdeněk Moravec. Na 
jeho místo nastupuje automaticky náhradník, v tomto případě Ing. Jana 
Telecká, která na nejbližším veřejném zasedání složí svůj slib zastupi-
tele. 

V rámci úřadu proběhl v jarních měsících kompletní přezkum hos-
podaření městyse za rok 2023. Auditní kontrola, zaměřená nejen na 
účetnictví a hospodaření městyse, ale i na dodržování všech legislativ-
ních pravidel a zákonů, dopadla výborně, tedy bez jakékoliv závady. Na 
základě těchto zjištění byl následně schválen závěrečný účet městyse za 
rok 2023, včetně zprávy o  výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2023 bez výhrad. Za tento výsledek patří velký dík zejména hospodářce 
městyse.
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A co je v plánu v oblasti investic a vylepšení obce? 
Zrekonstruována byla budova bývalé hasičské zbrojnice na zázemí 

pro pohřební službu. V budově jsou garáže pro pohřební vozidla a sklad 
rakví. Kancelář pohřební služby zůstává z důvodů zastupitelnosti v bu-
dově úřadu městyse. 

A hned několik akcí je ve fázi přípravy – chodník kolem Vyškovské 
směr Mořice, příprava cyklostezky od Těšic směr Ivanovice na Hané, 
vybudování atletické dráhy s  doskočištěm, vybudování fotovoltaiky 
a  tepelného čerpadla pro budovy základní a  mateřské školy, výstavba 
obecních bytů a některé další akce s tím, že část z uvedených záměrů by 
mohla být realizována již v  letošním roce a u většiny záměrů budeme 
usilovat o  získání potřebných dotací, ať už státních, evropských nebo 
krajských. Z Olomouckého kraje jsme již např. získali dotaci na věcné 
vybavení zásahové jednotky SDH, která bude opět dovybavena dle po-
třeb našich hasičů.

Na základě vyhlášené programové dotace na opravu fasád a  vybu-
dování vjezdů na pozemcích městyse bylo podáno 5 žádostí. Všem zá-
jemcům byla schválena plná výše požadované dotace a postupně s nimi 
budou uzavírány smlouvy o příslušné dotaci. 

Vážení spoluobčané, na závěr mi dovolte, abych vám všem ještě jed-
nou popřál krásné a pohodové letní dny, krásné dovolené a hodně slu-
níčka. A hlavně následující měsíce prožité v klidu, ve zdraví a v pohodě.

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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Úspěchy žáků ZŠ v soutěžích

Přírodovědné soutěže,
zejména matematika až v celostátním kole!

Vážení čtenáři Hvězdičky, rád se podělím o několik významnějších výsled-
ků žáků v jarním období tohoto školního roku.  Školní život se skládá i z dal-
ších úspěšných akcí, ale protože je jich velmi mnoho a nevejdou se všechny na 
stránky našeho zpravodaje, využijte možnost prohlédnout si články a fotogra-
fi e i z dalších aktivit dětí na www.zsnezamyslice.cz. I když školní rok končí, „za 
dveřmi“ je již 5. ročník příměstských táborů, o které je opět velký zájem. A po 
prázdninách se již do školních lavic bude těšit 21 žáků v 1. A na paní učitelku 
E. Vlčovou a 23 žáků v 1. B na paní učitelku M. Sloukovou. 

Děkujeme všem, kteří podporují činnost školy, ať už jsou to rodiče, praro-
diče, sponzoři a pochopitelně zejména zástupci zřizovatele městyse. Přeji na-
šim žákům a jejich učitelům a dalším zaměstnancům školy krásné prázdniny.

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy

Pangea je mezinárodní matematická soutěž pro žáky základních škol 4. 
– 9. ročníku, která se koná v několika zemích světa. Cílem soutěže je podní-
tit zájem žáků o matematiku a rozvíjet jejich matematické dovednosti. Soutěž 
se obvykle skládá z několika kategorií, které pokrývají různé úrovně znalostí 
a dovedností. Pangea je známá tím, že nabízí zajímavé a náročné úlohy, které 
podporují logické myšlení, kreativitu a schopnost aplikovat matematické kon-
cepty na různé problémy. Soutěžící mají možnost ukázat své schopnosti a po-
rovnat své výsledky s ostatními studenty jak ve své zemi, tak i po celém světě. 
Soutěž Pangea si získala popularitu a účastní se jí mnoho škol a studentů, kteří 
se rádi věnují matematice a hledají výzvy mimo běžný školní program. Je to 
skvělá příležitost pro studenty prohloubit své znalosti matematiky a setkat se 
s vrstevníky, kteří sdílejí podobné zájmy.

A do Pangey jsme se letos opět přihlásili. A někteří naši žáci se probojovali 
na přední příčky v celém Olomouckém kraji – za 4. ročník to byl Jakub Dvo-
řák ze třídy 4. A, který v kraji skončil na 2. místě a za 8. ročník to byla Tereza 
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Halouzková, která obsadila dokonce 1. místo v Olomouckém kraji, a tímto si 
zajistila postup do celostátního fi nále v Praze, které se bude konat v Národním 
muzeu.

Výsledky všech kategorií základního kola:
4. ročník: 1. Jakub Dvořák, 4. A (2. místo v kraji), 2. Jakub Vrána, 4. A, 3. Aleš 
Hanák, 4. A
5. ročník: 1. Julie Přecechtělová, 5. A, 2. Miriam Košárková, 5. A, 3. Kryštof 
Juras, 5. B
6. ročník: 1. Pavel Vaculík, 6. A, 2. Diana Moravcová, 6. B, 3. Pavel Švábenský, 6. B
7. ročník: 1. Liliana Venhudová, 7. A, 2. Tomáš Burget, 7. A, Pavel Šinál, 7. A, 
3. Jakub Čepý, 7. B
8. ročník: 1. Tereza Halouzková, 8. B (1. místo v kraji – postup do celostát-
ního fi nále), 2. Ella Dosoudilová, 8. A, Dominika Halousková, 8. A, 3. Karel 
Bogar, 8. A
9. ročník: 1. Martin Komárek, 9. B, 2. Anna Přibylová, 9. A, 3. Adam Čuri, 
Ondřej Oškera, 9. A

Celkem letos soutěžilo v ČR 80 470 žáků z 1003 škol! A do celostátní-
ho kola bylo vybráno 333 žáků ze 172 škol. Z našeho Olomouckého kraje za
8. ročník jen 3 žáci ze 3 škol. A mezi nimi naše žákyně Tereza Halouzková, 
která v těžké konkurenci obsadila 47. místo v ČR!

Matematický klokan je mezinárodní soutěž z matematiky pro žáky zá-
kladních škol. Jejím cílem je podporovat zájem o matematiku a rozvíjet ma-
tematické dovednosti u dětí. Soutěž se skládá z řady matematických úloh růz-
ných obtížností, které žáci řeší během určeného časového limitu. Matematický 
klokan se koná ve více než 80 zemích po celém světě a každoročně se k němu 
přihlašuje mnoho dětí. Je to skvělá příležitost pro žáky projevit své matema-
tické schopnosti a soutěžit s vrstevníky z různých zemí. Naše škola se do této 
soutěže zapojuje již tradičně. Je určena pro všechny žáky druhého až devátého 
ročníku. V pátek 22. 3. 2024 proběhl na naší škole další ročník matematického 
klokana.

Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích – Cvrček (2. a  3. ročník), Klokánek
(4. a 5. ročník), Benjamín (6. a 7. ročník) a Kadet (8. a 9. ročník). Celkem se 
soutěže zúčastnilo 275 žáků z celkových 329 (což je 84 % všech žáků). A zde 
máme nejlepší výsledky jednotlivých kategorií na naší škole:
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Kategorie CVRČEK: 1. místo – Petr Slouka (3. B), 2. místo – Jan Račanský
(2. A) a Jan Slavíček (3. B), 3. místo – Matěj Přecechtěl (3. B)
Kategorie KLOKÁNEK: 1. místo – Veronika Hubená (4. B), 2. místo – Marek 
Daněk (4. A), 3. místo – Kryštof Juras (5. B)
Kategorie BENJAMÍN: 1. místo – Michal Hrdý (7. B), 2. místo – Ema Čajkovi-
čová (7. B), 3. místo – Patrik Vincenec (7. B)
Kategorie KADET: 1. místo – Jaroslav Šmudla (9. B), 2. místo – Anna Přibylová 
(9. A), 3. místo – Vojtěch Vláčil (9. B)
Za kabinet matematiky Mgr. Jarmila Balážiová, Ing. Jaroslava Kurejová a Mgr. 
Bc. Radek Th ums, DiS.

Žáci devátého ročníku, kteří zdárně zvládli kola školní a okresní, postoupili 
do kola krajského (Komárek M., Hýsek T., Buriánek F. a Koutská V. z 9. B 
a Přibylová A. z 9. A) a reprezentovali naši školu na Geologické olympiádě 
2024, která se zaměřila na objevování fascinujícího světa nerostných surovin. 
Soutěž probíhala 8. 4. 2024 v Olomouci ve Vlastivědném muzeu. Geologická 
olympiáda je nejen prostředkem k podpoře zájmu o geologii, ale také poskytu-
je studentům možnost setkat se s odborníky v oboru. Těšíme se na další soutěž-
ní kola a věříme, že naši studenti se budou nadále zapojovat do aktivit spojené 
s geologií.

Tématem letošního ročníku biologické olympiády byly „Lužní lesy“. 
Okresního kola za kategorie D (6.-7. ročníky) se zúčastnili naši šikovní žáci, 
kteří dne 22. dubna 2024 vyrazili poměřit své znalosti a dovednosti. Z naší 
školy se zúčastnili hoši Srneček Pavel a Zelinka Jakub ze 7. B. V kategorii C 
(8.-9. ročníky) pak reprezentovali naši školu Jordánová Nela a Přibylová Anna 
z 9. A dne 19. března 2024. Součástí okresního kola byl i vstupní úkol, který 
naši žáci zvládli bravurně. Během několika týdnů vedli vlastní pozorování a se-
psali menší seminární práci na téma vegetativního rozmnožování vybraných 
rostlin, kde dokázali uplatnit své znalosti z hodin přírodopisu. Každoročně se 
účastníci musí vypořádat s teoretickým testem a praktickým úkolem, kterým 
často bývá mikroskopování a poznávání organismů z rostlinné a živočišné říše. 
V kategorii C obsadila 10. místo Přibylová Anička a 11. místo Jordánová 
Nela. V kategorii D pak 4. místo obsadil Srneček Pavel, který zároveň získal 
titul nejlepšího řešitele z řad ZŠ, a 11. místo Zelinka Jakub.

 Za přírodovědný kabinet Mgr. Anna Lovichová
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Děkuji všem žákům za účast a za velikou snahu při reprezentaci naší školy 
a všem pedagogům za spolupráci. Přeji všem aktérům soutěží motivaci do dal-
ších podobných soutěží! 

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy

… a jeden významný sportovní úspěch
Dne 15. května 2024 proběhl v Prostějově okresní turnaj Open ve vybíje-

né pro 4. a 5. třídy. Po loňském triumfu, kde jsme získali skvělé 3. místo, jsme 
letos dosáhli fantastického úspěchu, kdy jsme se poprvé v historii naší školy 
umístili na 1. místě v okresním fi nále deseti nejlepších škol z okresu. Zároveň 
jsme tak postoupili do krajského fi nále, kde jsme sice již další vavříny nezís-
kali, ale jako nejmladší účastníci jsme získali další cenné zkušenosti. Složení 
družstva, které získalo pohár, bylo následující: Jan Zaremba, Maxim Zapletal, 
Kamil Málek, Matyáš César, Daniel Zezula, Patrik Kouřil, Vojtěch Kocourek, 
Michal Kroupa, Patrik Smékal, David Kvíčala a Eliška Přibylíková. Všem zú-
častněným hráčům děkujeme za skvělý týmový výkon a  také za celoroční 
intenzivní přípravu v TV pod dohledem p. uč. Petra Slouky.
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Český den proti rakovině

Nezapomenutelné vzpomínky naší mateřské školy

Dne 15. května 2024 proběhla 
celorepubliková prodejní sbírka pro 
Ligu proti rakovině. Naše škola se již 
tradičně zapojila a tři skupinky žáků 
pod vedením pedagogů prodaly přes 
400 žlutých kytiček. Celková část-
ka se i  s  připočtenou platbou z  QR 
kódů vyšplhala na pěkných 11.175,- 
Kč. Tímto děkujeme všem, kteří tak 
koupí kytičky přispěli na dobrou věc. 
Velmi si vážíme podpory a  ochoty 
pomáhat. Prodejní skupiny – Kristý-
na Frgálová: Elen Přibylová, Tereza 
Halouzková, Ella Dosoudilová, Kristýna Vaculíková - Carmen Dočkalová: 
Karolína Mlčochová, Anna Přibylová, Filip Novák, Elen Tománková - Jana 
Kocourková: Zdena Kroužilová, Martin Komárek, Lukáš Kocourek, Jiří Pro-
šek. Za fotodokumentaci akce děkujeme Nele Jordánové.

Za ŽP Jana Kocourková

S příchodem léta se pomalu blíží i konec školního roku a je čas ohlédnout 
se zpět za vším, co jsme společně prožili. Závěr školního roku byl plný zajíma-
vých událostí, které nám přinesly spoustu radosti, nových zkušeností a neza-
pomenutelných zážitků. Společně s dětmi jsme v naší mateřské škole letos zažili 
mnoho inspirativních a zábavných momentů, které bych ráda shrnula. 

Na jaře jsme se vydali na návštěvu knihovny, a to v Nezamyslicích a v Něm-
čicích nad Hanou. Děti si mohly prohlédnout knihovny, seznámit se s kníž-
kami a dozvědět se, jak funguje půjčování knih. Paní knihovnice nám také 
přečetly několik pohádek, pověděly pár zajímavostí o knihách a dětem knihy 
půjčily k nahlédnutí. Tento výlet do světa knih byl pro mnohé z nich inspirací 
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k tomu, aby se začaly více zajímat o knížky. V rámci oslav Dne Země proběhlo 
v naší mateřské škole úspěšné sazení stromků. Děti se aktivně zapojily do akce 
a s pomocí pedagogů zasadily nové stromky a jahody na školní zahradě. Tato 
iniciativa nejen podporuje ochranu životního prostředí, ale i vzdělávání dětí 
o důležitosti udržitelného rozvoje.

Další nezapomenutelnou akcí bylo dopoledne prožité s panem policistou 
Tomášem Buriánkem, který s námi strávil dopravní dopoledne v parku. Děti 
se dozvěděly, jak se chovat bezpečně na ulici, v silničním provozu, a také zís-
kaly povědomí o důležitosti dodržování pravidel. Děti plnily úkoly na několika 
stanovištích a poté za dozoru pana policisty Tomáše brázdily park na odráže-
dlech a koloběžkách. Tento den byl nejen zábavný, ale i poučný. Na závěr do-
poledne pan policista udělil dětem řidičské průkazy. „Řidičáky“ dětem udělaly 
nesmírnou radost. Stejně fascinující bylo dopoledne s hasiči, za kterými jsme 
se vypravili do hasičské zbrojnice. Děti měly možnost prohlédnout si hasičský 
vůz a vyzkoušet si hasičské vybavení. Hasiči jim vysvětlili, jak se chovat v pří-
padě požáru a jaké číslo volat v nouzi. Poté děti viděly skutečný hasičský zásah. 
Hasiči měli pro děti připravený simulovaný požár, který před dětmi dokonale 
uhasili. Bylo to dopoledne plné vzrušení, zábavy, informací, ale i důležitá vý-
chovná lekce.

A protože nesmí chybět ani kultura, tak jsme se zúčastnili koncertu sku-
piny Marbo a výchovného koncertu Základní umělecké školy v Němčicích 
nad Hanou. Děti si poslechly hudbu z pohádek v podání Richbandu a zjistily, 
jak zní různé hudební nástroje. Tento koncert byl pro děti nejen příjemným 
zpestřením, ale také skvělou příležitostí, jak se blíže seznámit s hudebním 
světem. Koncerty v dětech probudily zájem o hudbu a někteří se dokonce 
díky nim rozhodly začít hrát na hudební nástroj. Nejen hudební, ale i lite-
rární oblast je třeba nasytit, proto naše děti měly také možnost zhlédnout 
divadelní představení "Emoční hrátky". Tento program jim pomohl lépe po-
chopit a vyjádřit své emoce. Také autorské čtení s Lenkou Jakešovou bylo pro 
děti velkým zážitkem. Paní spisovatelka jim četla ze svých knih a povídala si 
s nimi o tom, jak knihy vznikají. Paní Jakešová není však jen spisovatelkou 
knih, ale také textařkou a skladatelkou dětských písní. Proto měly možnost si 
s ní také zazpívat a zatancovat. Děti byly z takovéto zajímavé návštěvy nad-
šené.
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Velmi významnou událostí byly besídky k  svátku maminek. Děti ze 
všech tříd si připravily krásná vystoupení, kde zpívaly písničky, recitovaly 
básničky a  tancovaly. Bylo úžasné vidět, jak se jejich maminky dojímají 
a jak jsou na své děti hrdé. Tyto besídky byly nejen oslavou mateřské lásky, 
ale také ukázkou toho, co všechno se děti naučily.

Ani sport v naší mateřské škole nechybí, a tak nejen, že jsme zapojeni do 
projektu Se Sokolem do života, ale také se s radostí účastníme olympiády 
mateřských škol. I když jsme na olympiádě mateřských škol tentokrát ne-
vyhráli a vysoutěžili jsme „jen“ krásné 4. místo, děti si to velmi užily. Soutě-
žily v různých disciplínách, fandily svým kamarádům a ukázaly, že i prohra 
může být cennou zkušeností. Důležité je, že se děti naučily fair play a ra-
dovaly se z pohybu. Zde je na místě také poděkovat všem, kteří s námi jeli 
a podporovali nás. Červen začal v mateřské škole dětským dnem, který byl 
skutečně kouzelný díky   klaunu Hubertovi a klaunici Žofce. Jejich veselé 
vystoupení plné her a smíchu rozzářilo dětské tváře a vytvořilo nezapome-
nutelnou atmosféru. Ke Dni dětí ještě paní učitelky připravily dětem ces-
tu za pokladem „Po stopách dinosaurů“. Děti se vydaly na dobrodružnou 
výpravu, kde plnily různé úkoly a hledaly skrytý poklad. Tato aktivita byla 
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nejen zábavná, ale také edukativní, neboť děti se během cesty dozvěděly 
mnoho zajímavostí o dinosaurech.

Další zážitek přinesla návštěva lektorky z malé digitální univerzity, při níž 
se děti ze třídy Kuřátek sblížily s robotem „Blue-botem“, kterého máme již 
ve školce. Paní lektorka však dětem ukázala nové přístupy a možnosti práce 
s  těmito zajímavými hračkami. Tento interaktivní program děti nejen na-
dchl, ale také je motivoval k zájmu o moderní technologie a vědu. Další ne-
zapomenutelnou akcí byl cyklovýlet dětí ze třídy Koťátek do mateřské školy 
v  Němčicích nad Hanou, kde jsme navštívili naše kamarády. Děti si užily 
nejen společné hry a aktivity, ale také chutnou zmrzlinu. Tento výlet byl skvě-
lou příležitostí k posílení přátelství a vzájemné spolupráce mezi dětmi z obou 
škol.

V červnu jsme také podnikli výlet do Vitčického lesa, kde jsme prožili 
nádherné letní dopoledne. Děti měly možnost poznat lesní prostředí a sledo-
vat přírodu na začátku léta. Tento den nám připomněl, jak důležité je trávit 
čas venku a učit se z přírody. Děkujeme panu myslivci Josefu Přecechtělovi za 
průvodcovství lesem a místním hasičům, kteří nás do lesa zavezli.
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Velmi hezkou akcí závěru roku byly dílničky s tatínky ve třídě Koťátek. 
Setkání s tatínkem ve školce je pro děti vždy zvláštní událostí, která přináší 
nové zážitky do naší školní rodiny. Děti tatínkům zazpívaly, řekli krásnou 
básničku a poté společně tvořili klíčenky. Myslím, že tohle odpoledne se 
moc povedlo. Další krásnou událostí byly naše školní výlety. Třída Koťátka 
se vypravila na ranč do Kostelan, kde děti objevovaly tajemství divokého 
západu, zjistily, jak se rýžuje zlato, a také zažily jízdu na koních. Třídy Ku-
řátka a Broučci pak navštívily Zlatou farmu ve Štětovicích, kde se sezná-
mily s farmářskými pracemi a prožily nezapomenutelné chvíle v blízkosti 
zvířátek z farmy. Jízdu na koních si užily děti i na farmě.  

Jedním z vrcholů školního roku byla bezesporu závěrečná besídka třídy 
Koťátek, která byla spojena se šerpováním našich předškoláků. Bylo to do-
jemné a slavnostní odpoledne, během kterého jsme se loučili s dětmi, které 
po prázdninách nastoupí do základní školy. Šerpování bylo plné emocí, ale 
také radosti a hrdosti nad tím, jak děti vyrostly a co všechno se u nás nau-
čily. Bylo to nejen uzavření jedné kapitoly, ale také příležitost k zamyšlení 
nad tím, jaké úžasné chvíle jsme společně za poslední rok prožili.
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Slavnostní předávání vysvědčení 9. třídám
Masarykovy ZŠ a MŠ Nezamyslice

Ve čtvrtek 27. června 2024 se v kulturním sále SRC v Nezamyslicích kona-
lo slavnostní předávání vysvědčení žákům 9. A a 9. B. Pro pedagogy i studen-
ty představuje vyvrcholení několikaleté společné práce, a i když si to někdy 
nechceme připustit, loučení s žáky, které vedete a učíte pět let, je vždy velmi 
dojemné. Během této doby jsme společně prošli mnoha radostnými, a sa-
mozřejmě i těžkými, chvílemi. Nyní je posíláme vstříc nové kapitole jejich 
života, zatímco na podzim jejich místo zaujmou již noví žáci.

Ceremonie se nesla v příjemném duchu, nechyběly veselé a dojemné mo-
menty. Loučili jsme se s 22 žáky z 9. A a 21 žáky z 9. B. Třídní učitelé, Mgr. 
Ondřej Čáp a Mgr. Petr Zemánek, předali svým svěřencům poslední vysvěd-
čení ze základní školy, ředitel školy, Mgr. Petr Jordán, dekoroval absolventy 
slavnostními šerpami, zatímco starosta městyse, pan Ing. Vlastimil Michlí-
ček, pogratuloval a předal pamětní listy. Sál byl zcela naplněn rodiči, příbuz-
nými a také kamarády z okolních obcí, odkud žáci pocházejí.

Našim absolventům přejeme, aby se jim na vysněných školách vedlo dob-
ře, dosahovali dobrých výsledků a především nedělali svým „základkovým“ 
učitelům ostudu! Budeme na ně myslet a doufáme, že na nás – své učitele – 
a na naši školu budou vzpomínat jen v dobrém, stejně jako my na ně.

(nejen) Za třídní učitele
Mgr. Ondřej Čáp

Letošní konec školního roku byl skutečně bohatý na zážitky, a přestože 
se naše každodenní školkové dění na chvíli přeruší a všichni si budeme uží-
vat krásné letní dny, naše srdce zůstávají otevřená a my se těšíme na další 
společné dobrodružství v novém školním roce. Děkujeme dětem, rodičům 
a všem, kteří se podíleli na organizaci těchto skvělých akcí. Za celý kolektiv 
mateřské školy přeji všem krásné prázdniny a  těšíme se na vás v novém 
školním roce!

Mgr. Veronika Remešová
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SDH Nezamyslice
Vážení a milí spoluobčané, hasičští přátelé a kamarádi, 
seznámím Vás s  činností našeho sboru za uplynulé období. V  březnu 

proběhlo zaškolení našich nových strojníků v zásahové jednotce. Začátkem 
dubna jsme uspořádali sběr starého kovového odpadu a  sběr vysloužilých 
elektrospotřebičů. Jako každoročně nám na sběr zapůjčila k  odvozu tech-
niku naše obec a družstvo Tištín, za což jim moc děkujeme. Kovový odpad 
odevzdáváme na likvidaci v kovošrotu a elektroodpad předáváme k likvidaci 
recyklační fi rmě. V dubnu za námi do naší zbrojnice zavítaly děti z mateřské 
školy v Nezamyslicích. Nejprve jsme je provedli po hasičské zbrojnici, ná-
sledovala ukázka našeho vybavení a techniky. Vše si děti mohly vyzkoušet 
a také s našimi hasiči debatovaly o jejich práci. Naši kluci si poradili i se zá-
ludnými otázkami. Dále pro děti připravili reálnou ukázku hašení domečku, 
z čehož byly moc nadšené. Také naše hasičská mládež nezahálela a zúčastnila 
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se v Pavlovicích u Kojetína branného závodu, kde mladší žáci obsadili 3. mís-
to a starší žáci obsadili 1. místo. Poslední víkend v dubnu jsme zajistili občer-
stvení a zázemí při stavění májky, kterou první noc „někdo“ pokácel. Hned 
následující den byla májka znovu vztyčena. V květnu za námi zavítal majitel 
fi rmy Zlatá puška Plumlov a věnoval nám pro mládež jako sponzorský dar 
dvě nové vzduchovky k využití pro branný závod. V květnu jsme soutěžili 
v požárním útoku v Mořicích, kde přípravka obsadila 2. místo, mladší žáci 
12. místo, starší žáci 6. místo a dorost 6. místo. Následující víkend jsme jeli 
na závody do Vrchoslavic, kde v požárním útoku obsadila naše přípravka 2. 
místo, mladší žáci 16. místo, starší žáci 12. místo a dorost 2. místo. V červnu 
následovaly závody v požárním útoku v obci Dřevnovice, kde naše přípravka 
obsadila 4. místo, mladší žáci 12. místo, starší žáci 2. místo a dorost 8. místo. 
Dalších červnových závodů v požárním útoku jsme se účastnili v Měrovi-
cích, kde přípravka obsadila 3. místo, mladší žáci 10. a 11. místo, starší žáci 
4. místo a dorost 5. místo. Zatím poslední závody, které jsme navštívili, byly 
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ty v Dobromilicích a tam naši mladší žáci obsadili 10. místo a starší žáci 3. 
místo. Tímto pro nás soutěžní sezóna nekončí, ale připravujeme se na dal-
ší závody, např. v Nezamyslicích a v Želči. V současné době připravujeme 
prázdninové soustředění naší mládeže a také se budeme snažit jako v loň-
ském roce uskutečnit letní kino u hasičárny. Co se týká zásahové jednotky, 
tak ve zmiňovaném období vyjela dvakrát k požáru, dvakrát k záchraně osob, 
jedenkrát k úniku nebezpečné látky, dvakrát k technické pomoci a jednou 
k dopravní nehodě. O činnosti našeho sboru a zásahové jednotky průběžně 
informujeme na našem facebookovém profi lu SDH Nezamyslice. Naší stálou 
činností je také průběžné plnění brigádnických hodin na údržbě a opravách 
techniky a hasičárny a připravujeme vybavení k výjezdům.

Kamil Málek, starosta SDH Nezamyslice
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Jedno nedožité výročí

Jarní měsíce v Domově „Na Zámku“

Dne 14. 6. by slavil 95. narozeniny pan 
Bohumil Outrata. Místní významný spi-
sovatel, malíř, básník, kronikář, kostelník, 
vedoucí osobnost sešlostí, redaktor ….  
a  především člověk, na kterého nelze za-
pomenout. Z  jedné strany jsme ho neměli 
možnost poznat. Byl velmi aktivním členem 
Junáka. Jeho přátelé na něj nezapomněli a na 
místě, kam rád chodil, mu vybudovali kříž 
s jeho jménem a malou mohylou, v blízkos-
ti mohyly na „Ivančeně“. Připojujeme se se 
vzpomínkou na vzácného člověka a přítele.

Bohuslava Novotná

Jarní měsíce byly pro uživatele Domova „Na Zámku“ velmi pestré a plné 
setkávání. 

Hned v měsíci dubnu jsme rádi přijali pozvání na tradiční ples, který pořá-
dalo Centrum Dominika Kokory, p. o.“, poskytovatel sociálních služeb v Olo-
mouckém kraji. V  květnu se 
pak uživatelé účastnili setkání 
na Zámečku v Rokytnici s ná-
zvem „Májová zábava“. V pří-
jemném prostředí zámecké 
zahrady byl pro všechny ná-
vštěvníky připraven bohatý 
program plný hudby a her.

Mimo aktivity, které pořá-
dali jiní poskytovatelé sociál-
ních služeb, měli uživatelé pes-
trou nabídku terapeutických 

Tradiční VELIKONOČNÍ JARMARK a prezentace 
výrobků terapií Domova ,,Na Zámku"
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a volnočasových aktivit v Domově „Na Zámku“. Mohli se účastnit například 
„Pálení čarodějnic“, „Garden party“ či akce s názvem „Vítání jara“. Velkému 
ohlasu se těšilo společné pečení neboli „Štrúdlování“, aktivizace v oblasti spor-
tovní byly nabízeny v průběhu „Sportovního odpoledne“, „Jarní olympiády“, 
či na akci pod názvem, „Bavíme se pohybem“. Samozřejmostí je také podpora 
uživatelů v účasti na akcích pořádaných městysem Nezamyslice jako bylo na-
příklad pálení čarodějnic, Jarní sešlost, stavění a kácení májky aj.

Měsíc květen byl v Domově „Na Zámku“ ve znamení prezentace terapií. 
V druhé polovině měsíce jsme uspořádali „Terapeutický den“, kde se mohli ná-
vštěvníci blíže seznámit se všemi terapiemi, které jsou uživatelům námi posky-
tované sociální služby nabízeny. Součástí byla i ukázka lamaterapie, prohlídka 
terapeutické zahrady, rehabilitace či relaxačně – terapeutické místnosti Snoe-
zelenu.

Červen se nesl v duchu změn. Významná pro nás byla návštěva 1. náměst-
ka hejtmana Olomouckého kraje, Mgr. Ivo Slavotínka, který společně s Mgr. 
Zbyňkem Vočkou, vedoucím odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olo-
mouckého kraje, uvedl do funkce novou ředitelku Domova „Na Zámku“, paní 
Mgr. Kateřinu Křepelkovou.

Jmenování Mgr. Kateřiny Křepelkové, Dis. do funkce nové ředitelky Domova "Na Zámku"
Na závěr bychom chtěli touto cestou poděkovat Ing. Mgr. Jiřině Krejčí, eme-

ritní ředitelce Domova „Na Zámku“, za její úsilí a energii při zvládání všech 
povinností spojených s veřejnou funkcí ředitele příspěvkové organizace.

Tým pracovníků Domova „Na Zámku“, p. o.
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Nezamyslické ZUŠkoviny
Po vánočním prázdninovém odpočinku započalo druhé pololetí 

v duchu školních soutěží ve hře na nástroj – aktuálně kytaru a klavír. 
Žáci z nezamyslické pobočky získali mimo jiné několik druhých míst 
v okresních kolech a svými umístěními tak vzorně reprezentovali naši 
ZUŠ.

V rámci společných vystoupení žáků hudebního oboru odstartova-
lo pomyslné dění čtvrtý březnový den v  němčickém kině Oko – jako 
každoročně – akcí Večer komorní hudby, která byla přehlídkou zejmé-
na menších hudebních uskupení, ve kterých si společně zamuzicírovali 
žáci i pedagogové ZUŠ. 
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Velké orchestry školy připravily taktéž výjimečná vystoupení. Vý-
chovný koncert pro okolní mateřské školy a první stupně základních 
škol se konal pod taktovkou p. uč Richarda Prokopa a školního těle-
sa Richband spolu s  pěveckým sborem Sedmikráska 19. dubna 2024 
v  hale Suprovka v  Němčicích nad Hanou. Malí diváci si mohli po-
slechnout pestrou směsici skladeb – od pásma večerníčků či hudby 
z pohádky Popelka, pásma italských hitů Perníková chaloupka, až po 
zpívané skladby kapely Čechomor. Atmosféra v  dětmi naplněné hale 
byla skutečně nepopsatelná a neopakovatelná. Den nato pokračovalo 
hudební klání na stejném místě tradičním Jarním koncertem velkého 
Dechového orchestru ZUŠ Němčice nad Hanou. Kvůli zranění „stálé-
ho“ dirigenta Jindřicha Nováka se tentokrát taktovky chopili zkušení 
pedagogové Lukáš Broda a Jaromír Motal a orchestr tak opět připravil 
divákům v němčické hale další z nezapomenutelných hudebních zážit-
ků.

Od konce dubna do půlky května 2024 proběhlo v koncertním sále 
hlavní budovy ZUŠ celkem šest absolventských koncertů žáků hudeb-
ního oboru (I. cyklus po sedmi a II. po čtyřech letech studia), kterých 
byl tento školní rok opět velký počet, za což jsme pochopitelně velmi 
rádi. V naplněném sále budovy nezamyslické ZUŠ – pob. Nezamyslice 
na náměstí Děkana Fr. Kvapila jsme pak opět přivítali rodiče a příbuz-
né na dvou Jarních besídkách, kde vystoupili téměř všichni žáci po-
bočky studující hru na hudební nástroje a zpěv. Taktéž se představily 
školní soubory Muzička a Kytaretto, které zde působí.

Zajímavá a  výjimečná byla opět i  v  tomto školním roce práce ne-
hudebních oborů. Literárně dramatický obor nabídl hned několik 
představení – Karcoolka, Kniha džunglí, Zlý sen, Žofka, Městečko Pa-
lermo a Strakatá komedie. V neposlední řadě stojí za zmínku již tak-
též tradiční fúze literárně-dramatického a  tanečního oboru – projekt 
TanDram, jehož dvě představení mohli diváci zhlédnout v němčickém 
kině Oko 2. června 2024. V hlavní budově ZUŠ Němčice nad Hanou 
pak byla opět k vidění rozmanitá vernisáž děl našich mladých výtvar-
níků z obou poboček – Němčice a Nezamyslice, spojená s projekcí žá-
kovských filmů oboru Multimédia.
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Školní rok pomyslně zakončila nezamyslická pobočka předposlední 
červnové pondělí již taktéž tradičně – oblíbenou akcí „opékání špekáč-
ků“ na kynologickém hřišti, která je jakýmsi závěrečným společným 
setkáním žáků, rodičů a  pedagogů. Tato událost se oproti minulému 
školnímu roku, kdy byla po „covidovém“ období po delší době znovu 
obnovena, nyní těšila ještě větší účasti.

Školní rok nám končí, nicméně v  ZUŠ připravujeme další akce – 
např. XXIX. letní hudební tábor, který již dlouhé roky patří k  našim 
pravidelným prázdninovým aktivitám. Na závěr nezbývá než podě-
kovat pedagogům za jejich práci, žákům za reprezentaci naší základní 
umělecké školy a popřát všem krásné prázdniny.

Veškeré „zuškové“ dění je možno si připomenout v bohaté fotoga-
lerii na webu školy www.zusnemcicenh.cz, na školním portálu platfor-
my youtube.com – https://www.youtube.com/@zusnem a taktéž na její 
facebookové stránce. 

Vítězslav Křivánek, vedoucí pobočky ZUŠ v Nezamyslicích
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Kolová
Po vyhraném prvním kole Extraligy startovala naše dvojice, Petr a Martin 

Přikrylovi, ve druhém kole v Brně, kde se jim tolik nedařilo a skončili na
6. místě. V dalším kole hraném ve Svitávce obsadili 3. místo a v celkovém 
pořadí fi gurují na 3. místě, což by znamenalo postup do fi nále Mistrovství 
České republiky, ale ještě předtím bude odehráno v září 4. kolo, které roz-
hodne o postupujících.

Naše druhá dvojice, Tomáš a Lukáš Prusenovských, vedou po třech ode-
hraných turnajích tabulku oblastního přeboru Olomouckého a  Zlínského 
kraje a mají tak velkou šanci postoupit do kvalifi kace o druhou ligu, čeká je 
také v  září poslední turnaj 
v Přerově.

Dorostenecká dvojice 
Matěj Matušinec – Adam 
Přikryl vede po dvou vy-
hraných turnajích v Liberci 
a Chrastavě II. dorostenec-
kou ligu a  také je čeká po-
slední kolo soutěže.

Libor Košař
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Sešlost
Kolikátá vlastně? Určitě by to šlo spočítat, ale chceme to? Myslím, že to 

není důležité. Co ale důležité je, že vůbec byla … a že tedy byla!
Čtyřicítka hostů se dokázala ukrýt před odpoledním sluncem pod pergo-

lou na hřišti. Výborné koláčky upekla paní Bardoňová, pan starosta se posta-
ral o plné žaludky přítomných udírnou (dokonce při tomto úsilí cedil i krev). 
Celá akce pod vedením Dáši Pavlíkové, která velela osvědčenému týmu ob-
sluhy (Jana, Hanka, Jana, Maruška, Kačka, Bohunka), prostě opět neměla 
chybu a skončila v pozdních večerních hodinách. Pozitivní pro naše sešlosti 
je, že máme nástupce, v oblasti cateringu Eliška a po stránce zábavy Česťa, 
předvedli vzhledem ke svému věku perfektní výkon u udírny i za bicími. Pan 
Belaška, pan Oulehla a Pepa Beneš 
si mohli udělat i pauzu na občer-
stvení.

Tak až příště budete mít pocit, 
že je horko a že se vám nikam ne-
chce, zkuste sami sebe přesvědčit 
a  přijďte mezi nás. Stojí to za to. 
Krásné, sluncem zalité letní měsí-
ce přeje tým „sešlostí“.

Bohuslava Novotná
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Vítání občánků

Jubilanti – I. pololetí 2024

V  sobotu dne 29. června 2024 přivítal starosta městyse, Ing. Vlastimil 
Michlíček, v obřadní síni městyse Nezamyslice nové občánky. Přivítali jsme 
tentokrát tři kluky. 

Novými občany Nezamyslic jsou: Štěpán Coufalík, Adam Vlahák a David 
Klvač.

Dětem přejeme hlavně pevné zdraví a hodně úspěchů v životě, rodičům 
hodně radosti, ale také trpělivosti při jejich výchově. 

V sobotu 25. května 2024 jsme v obřadní síni městyse přivítali jubilanty, 
kteří oslavili své kulatiny v první polovině letošního roku. Za sebe musím 
říci, že šlo opět o událost více než příjemnou. Byli jsme svědky milého se-
tkání bývalých spolužáků a kamarádů. Povídalo se a vzpomínalo, účinkující 
k tomu navíc vytvořili skvělou atmosféru, díky níž některým ukápla i slzička. 
Po slavnostním obřadu a podpisech oslavenců do pamětní knihy městyse, 
následoval společný přípitek a osobní gratulace. Poté bylo na pořadu společ-
né fotografování a předání dárků od městyse.
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TJ Haná Nezamyslice: Fotbalisté z Nezamyslic 
vybojovali tituly i postup

Ty, kteří nemohli z jakýchkoliv důvodů přijít, jsem následně navštívil v je-
jich bydlišti. Popřál jsem jim také pevné zdraví do dalších let a předal dárko-
vé balíčky. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta

Vítězství! Dalo by se říct, že je to jednoduché vyslovit, ale je potřeba uvést, 
že k vítězství vede dlouhá cesta. Naše cesta začala zhruba před 12 lety, kdy 
jsme začali sestavovat nové týmy přípravek, které dorostly časem do žáků 
a následně dorostu. Cílem bylo vytvořit ucelenou strukturu klubu TJ Haná 
Nezamyslice. To se nám podařilo a  náš klub má aktuálně 8 družstev od 
„předpřípravek“, mladších a starších přípravek, mladších žáků, starších žáků, 
dorostu až po muže A a B.

Všechna tato práce měla význam, a tak začínáme sklízet zasloužené ovo-
ce. Mezi naše největší úspěchy této sezony 2023/2024 patří:
- vítězství starší přípravky v okresním přeboru (jediná prohra v sezóně)
- vítězství dorostu v krajské soutěži (25 výher z 26 zápasů)
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- vítězství mužů v okresním přeboru a postup do krajské soutěže (14 vítěz-
ství v řadě)
V Nezamyslicích se rodí další generace šikovných fotbalistů. Vítězství do-

rostu v krajské soutěži je důkazem talentu, soudržnosti a tvrdé práce mla-
dých nadějí klubu, kteří mají nemalý podíl i na vítězství mužů. Nutno dodat, 
že všichni hráči v kádru mužů jsou NAŠI odchovanci!!!

Obrovské díky patří samozřejmě také ostatním týmům, všem trenérům, 
realizačnímu týmu, obsluze v baru a udírně a v neposlední řadě našim fa-
nouškům (těch přišlo na poslední zápas mužů rekordních 400 a možná ještě 
víc).

Věříme, že náš fotbalový klub bude i nadále sbírat úspěchy a přinášet ra-
dost nejen svým fanouškům, ale i důstojně reprezentovat náš městys Neza-
myslice v celém regionu.

Spanilá jízda fotbalistů z Nezamyslic je příběhem o tom, že i malý klub 
z vesnice může dosáhnout velkých věcí. 

Můžete se těšit na další sezónu plnou skvělého fotbalu.
Za výbor TJ Haná Nezamyslice

Petr Moravec, předseda
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Vážení a milí spoluobčané,
při každém vydání Hvězdičky dodávám nějakou básničku na dopl-

nění jednotlivých čísel. Velice dobře vím, že v Nezamyslicích je spousta 
básníků, kteří by nás třeba také chtěli potěšit svou tvorbou. Nebojte se 
a napište panu starostovi na e-mail: podatelna@nezamyslice.cz. Jistě bude 
rád, změna určitě neuškodí a zpestří náš čtvrtletník.

Bohuslava Novotná
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Naše farnost
Velikou událostí po velikonočních svátcích byla pro věřící v sobotu 13. 4. 

inaugurace nového arcibiskupa, Josefa Nuzíka, v Olomouci, které se zúčast-
nilo mnoho místních farníků.

Měsíc květen nám pak připravil tradiční nedělní májové pobožnosti 
v kapli Panny Marie Pomož, opravu dalšího kusu poškozené zdi kolem farní 
zahrady, ve večerních hodinách Slavnost Těla a krve Páně – letos byly tři vy-
zdobené oltáříčky a průvod farníků.   

1. června následoval kurz praktické ukázky vazeb květin do kostelů s od-
bornou lektorkou, paní Magda Kořínková. Příjemného odpoledne se zú-
častnilo 13 nadšených zájemců. Všechny vytvořené kytice zdobily kostely 
v Tištíně, Koválovicích, Nezamyslicích a Dobromilicích. První neděli v mě-
síci proběhla farní kavárna se snídaní a kávičkou. 16. června se konalo první 
svaté přijímání v naší farnosti, letos dvou dětí, Ondry a Magdalenky. Červen 
byl zakončen svěcením nových kněží v Olomouci a potom hned druhý den 
primiční mší svatou novokněze Josefa Kvapilíka, pověřeného kaplana v Raj-
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Zimní olymppijáda a Plné hřiště

nochovicích. Kdo tuto akci nestihl, může se podívat 21. 7. na televizi Noe, 
kde bude vysílán záznam.

Koncem června se uskutečnila malá brigáda na faře, 27. 6. se slavila mše 
svatá, na kterou navazoval farní táborák na ukončení školního roku. 

5. 7. jsou všichni zváni na pouť do Doloplaz a hned druhý den na společ-
nou pouť farností Tištín, Nezamyslice a Velké Opatovice do Křtin, kde bude 
mše svatá v 10.30. Farní tábor se letos koná v Cholině 28. 7.-4. 8. s názvem 
Cesta kolem světa. Po návratu z dálek se můžeme těšit na 18. srpna, kdy se 
uskuteční velká pouť ke kapličce Panny Marie Pomož, s průvodem od kostela 
v 10.30, se mší svatou v 11.00 a požehnáním ve 14.00. Pozván byl kazatel P. 
Milan Maštera. Poutníci se mohou občerstvit, načerpat sil a zakoupit drobné 
upomínkové předměty. Potom už bude následovat malá pouť ke kapličce 8. 9. 
2024. Co nás čeká další měsíce, se dozvíte v podzimní Hvězdičce. 

Klidné prázdniny a šťastný návrat z cest!
Bohuslava Novotná

V pátek 28. 6. byl horký letní den a zároveň den, kdy děti školou povinné 
naposledy před prázdninami usedly do lavic. Tentokrát se již jen rozloučily 
se svými učiteli a převzaly od nich vysvědčení. Ideální den pro uspořádání 
prvního ročníku po druhém posledním Zimní olymppijády spojeného s akcí 
Plné hřiště, kterou se fotbalisté loučí s uplynulou sezonou.

Začátek celé akce, který byl stanoven na 15:55:55, se nesl v duchu již tra-
dičního zahajovacího ceremoniálu olymppijáckých her. Díky menšímu roz-
počtu byl poněkud skromnější a odpovídal tomu i výběr hostů, kteří svým 
projevem celou akci zahajovali. Vlastně byl jenom jeden. Jako hosté zde byli 
zatím pouze muži, proto se pořadatelé rozhodli letos zahrát na genderovou 
notu a poohlíželi se po osobnosti – ženě. Poté, co byli z  různých důvodů 
odmítnuti takovými celebritami jako je Ester Ledecká, Martina Sáblíková, 
Tereza Kostková, Soňa Norisová, Zuzana Čaputová a mnohými dalšími, byli 
na konec rádi, že pozvání přijala místní osobnost, starostka Tištína Alena 
Wagnerová. Hned na začátku se sice dopustila menšího „fó-pá“, když na za-
hájení „Zimní“ olymppijády přišla v letním outfi tu, ale podařilo se jí svým 
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zahajovacím projevem pobavit přítomné diváky 
a zvládla i zapálení olymppijáckého ohně a novou 
tradici navlékání olymppijácké vlajky. 

Samotné hry začaly již tradičním během na ly-
žích, do kterého se letos přihlásilo nejméně běžců 
ze všech ročníků her. Program poté pokračoval na 
hřišti, kde místní fotbalový klub nachystal několik 
soutěží pro děti a jejich rodiče. Nesměl chybět ani 
fotbálek mezi rodiči a dětmi, který skončil výhrou 
všech, kdo se jej zúčastnili. Po předání ocenění jak mladým fotbalistům, tak 
jejich trenérům byl ofi ciální program her zakončen sjezdem do pěny, kterou 
již tradičně skvěle připravili místní dobrovolní i nedobrovolní hasiči.

Tím byl ofi ciálně první ročník po druhém posledním Zimní olymppijády 
spojené s akcí Plné hřiště zakončen a nastala volná zábava. Kdo chtěl, mohl 
si vyrobit připínací placku buď z připravených vzorů, nebo si mohl vzhled 
placky sám vytvořit. Na dodržování pitného režimu dohlížely dvě nepřehléd-
nutelné zdravotnice, které za mírný poplatek zájemcům podávaly modrý 
a růžový pramen. Je jenom logické, že po zdrcujících sportovních výkonech 
bylo nutné doplnit nejen tekutiny, ale i ztracené kalorie. Pro tyto účely se daly 
zakoupit dobroty z udírny a masíčko z rožně, které skvěle doplňoval stáneček 
s párky v rohlíku a langoši.

Na závěr nelze říci nic jiného než, že se celá akce skvěle vydařila a vše 
klaplo tak, jak mělo. Ti, co se zúčastnili buď jako soutěžící, nebo jako diváci, 
určitě neprohloupili a  strávili příjemné zábavné odpoledne a  svým dětem 
dopřáli veselé zakončení školního roku.

-MiK-
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Badminton
Milí spoluobčané, kamarádi, 

přátelé,
i  letos se v  našem poklidném 

sportovním spolku uskutečnilo pár 
krásných akcí, které jsme jednak 
zorganizovali my v naši hale, a pak 
ty, na které jsme vyjeli do nedaleké 
Chropyně. Jako každý rok k  nám 
dorazili mladí badmintonisti z Brna 
a jako každý rok ve velmi dobré for-
mě. Protože naše děti taky tvrdě pra-
covaly, dokázaly zahrát velmi pěkná 
utkání, i když ne všechna na vítěz-
né vlně. Neustále se ale zlepšujeme, 
a to i díky pozitivní spolupráci s klu-
bem z Chropyně, s kterým jsme pro 
všechny naše děti zorganizovali ba-
líček turnajů. Výlet do Chropyně byl 
neuvěřitelně úspěšný a konfrontace 
s  jiným soupeřem odkryla spous-
tu úžasných schopností našich dětí 
a nabídla i mnoho úvah na zlepšení 
metod tréninku. Velmi pěkná utká-
ní zahrál David Kroupa, který ukázal, jak dokáže i se svou klidnou povahou 
zabojovat a použít rychlé nohy. Kamilka Černá zase velmi jasně vyhrála svoji 
kategorii. Nelze obejít ani kluky Suralovy, kteří dokážou přelstít soupeře svou 
chytrostí stejně, jak to dokáže i Didi Moravcová. Protože prostoru v Hvězdičce 
nemáme mnoho, nelze napsat jistá drobná pozorování o všech dětských hrá-
čích. Přesto si všichni zaslouží respekt za trpělivost a výdrž při odstraňování 
nedostatků při tréninku. Víme, že to někdy s trenéry není jednoduché.

Prostor v hale nám ale zaplnila i populace dospělých hráčů, kteří sehráli 
naprosto vyčerpávající turnaj v našich domácích prostorech a dokázali zahrát 
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fantastické výměny, a to i v posledních minutách turnaje. Každý z hráčů hrál 
neuvěřitelných 11 zápasů. Dovolená a jiný typ rekonvalescence po turnaji byla 
v tomto případě naprostá nutnost.     

Na základě mnoha zkušeností z turnajů i tréninků jsme se ale nakonec jako 
trenéři sešli a předělali celý tréninkový plán jak pro malé a začínající hráče, tak 
i pro dorosteneckou část. Tréninky budou náročnější fyzicky a budou doplně-
ny o velmi specifi cké cviky zaměřené na techniku pohybu a úderu. Tyto tré-
ninkové změny jsme měli možnost již v praxi vyzkoušet na společném setkání 
s hráči Chropyně, kdy jsme s Petrem Noskem zorganizovali ukázkový trénink. 
Tím vznikl pěkný podnět na reciproční aktivity a některá společná tréninková 
setkání s hráči.          

Pro příští sezonu nás čeká už více turnajů a uvědomujeme si, že efektivita 
tréninku je klíčový parametr pro minimální čas, který v hale aktuálně máme. 
O to hezčí je pak vidět děti při hře a vidět mnohé i vítězit. 

I když ne všechno se nese na vítězné vlně, vidíme spoustu pozitivních věcí 
díky podpoře městyse, rodičů a samotných dětí, které si k nám chodí zahrát. 
Vítězství totiž není jediná cesta, jak zažít úspěch ve sportovním životě.       

Přejeme všem krásné léto a pohodové prázdniny. 
Robert Cyprian a Petr Nosek 
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Čápi v Nezamyslicích 2024



36

Hvězdička, čtvrtletník městyse Nezamyslice, vychází 4x ročně. 
Vydal MĚSTYS NEZAMYSLICE, Tjabinova 111, IČ: 00288501, dne 8. 7. 2024.
Zaregistrováno Ministerstvem kultury ČR - MK E 21620.
Redaktoři: členové ZM, pracovníci ÚM
Fotografi e: archiv městyse Nezamyslice, Masarykovy ZŠ a od neziskových organizací a občanů městyse.
Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

Už je to tady
Léto a slunce,
smích a voda
odpočinek,

který sílu dodá.

Prázdniny v lese,
na chatě, u moře.
Jedno, kde budou,

jenom ne v komoře.

Děti se protáhnou,
rodiče taky,

ví přece, že dovča
stojí je prachy.

To ale nevadí,
hlavně jsme spolu
na horské dráze
hlavami dolů.

Užít si sluníčka,
kouknout se po světě,

ta naše vesnička
s naším návratem 

zas krásně rozkvete.
Bohuslava Novotná


